Obtener los créditos que requiera la sociedad, previa
aprobación  de  la  Asamblea  de  Accionista.  Suscribir  los  contratos  que se
requieran  para  el  funcionamiento de la sociedad de acuerdo con lo previsto en
los  presentes Estatutos cuyo valor no exceda la suma de mil quinientos millones
de  pesos m/cte ($1.500.000.000). - Presentar a La Asamblea de Accionista en sus
reuniones  un  inventario y un balance de fin de ejercicio, junto con un informe
escrito  sobre  la situación de la sociedad, un detalle completo de la cuenta de
pérdidas  y  ganancias  y un proyecto de distribución de utilidades obtenidas.